

## Hofbräu München

### Zutatenübersicht (Stand 2014)

Produkt	Alkoholgehalt	Zutaten
Hofbräu Original	5,1%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
Hofbräu Dunkel	5,5%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
Hofbräu Maibock	7,2%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
Hofbräu Urbock	7,2%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
Hofbräu Doppelbock	8,4%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
Hofbräu Oktoberfestbier	6,3%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
Hofbräu Festbier	6,3%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
Hofbräu Alkoholfrei	unter 0,5%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
HB Pure	5,3%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
Münchner Weisse	5,1%	Wasser, <b>Weizenmalz</b> , <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen, Hefe
Hofbräu Schwarze Weisse	5,1%	Wasser, <b>Weizenmalz</b> , <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen, Hefe
Hofbräu Weisse leicht	2,6%	Wasser, <b>Weizenmalz</b> , <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen, Hefe
Hofbräu Kristall Weisse	5,4%	Wasser, <b>Weizenmalz</b> , <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen
Hofbräu Weisse alkoholfrei	unter 0,5%	Wasser, <b>Weizenmalz</b> , <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen, Hefe
Münchner Sommer	5,1%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen, Hefe
Hofbräu Winterzwickel	5,5%	Wasser, <b>Gerstenmalz</b> , Hopfen, Hefe

**Allergene** wie z.B. glutenhaltiges Getreide, namentlich Gerste oder Weizen, sind im Zutatenverzeichnis **Fett** gekennzeichnet.